Договор о задатке
г. Волгоград

         «___»________ 2018 года
    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и  ООО «Ресурс-Авто»   (404146, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, п. Куйбышев, ул. Промышленная, 5, ИНН  3428002985, ОГРН   1103454001749), в лице конкурсного управляющего  Рябова Сергея Анатольевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Волгоградской области   по делу №  А12-8089/2017 от  04.08.2017 г., именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах путем публичного предложения по продаже активов ООО «Ресурс-Авто»     в составе:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	1. Здание ремонтно-механической мастерской,
назначение: нежилое, общей площадью 1346,2 кв.м., кадастровый номер 34:00:000000:25886.
2. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов - под здание ремонтно-механической мастерской, общей площадью 6 317 кв.м., кадастровый номер 34:28:140001:1132,  расположенные по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинскийрайон, п. Куйбышев, ул. Промышленная, 5Б.

	 3 603 431,7

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в размере 5 % начальной цены.
2. Передача денежных средств.
2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
2.2. Задаток считается перечисленным своевременно, если он будет зачислен не позднее даты представления заявки на участие в торгах  на счет ООО «Ресурс-Авто»  40702810111000010074 ИНН 3428002985, КПП 342801001, в Волгоградском отделении № 8621 ОАО «Сбербанк России» к/с 30101810100000000647, БИК  041806647. График снижения цены - ежедневно с 10.00  13.08.18 г. до 16.00 01.10.18 г.: с  13.08.18 г. по 22.08.18 г.  – 3603431 руб., с    23.08.18 г. по   01.09.18 г. – 3380031 руб.,  с  02.09.18 г.   по   11.09.18 г. -  3156631 руб., с   12.09.18 г. по   21.09.18 г. – 2933231 руб., с   22.09.18 г. по   01.10.18 г. – 2709831 руб..
3. Порядок разрешения споров.

3.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент:

Проект договора купли-продажи

г. Волгоград
«___» ________ 2018г.

ООО «Ресурс-Авто»   (404146, Волгоградская область, Среднеахтубинский район, п. Куйбышев, ул. Промышленная, 5, ИНН  3428002985, ОГРН   1103454001749), в лице конкурсного управляющего  Рябова Сергея Анатольевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Волгоградской области   по делу №  А12-8089/2017 от  04.08.2017 г. ,  именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 По итогам проведенных   торгов по продаже активов  ООО «Ресурс-Авто»,   Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить на условиях настоящего Договора:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	1. Здание ремонтно-механической мастерской,
назначение: нежилое, общей площадью 1346,2 кв.м., кадастровый номер 34:00:000000:25886.
2. Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов - под здание ремонтно-механической мастерской, общей площадью 6 317 кв.м., кадастровый номер 34:28:140001:1132,  расположенные по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинскийрайон, п. Куйбышев, ул. Промышленная, 5Б.

	3 603 431,7

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

2. Цена договора и расчеты Сторон
2.1. Стоимость имущества определена торгами в размере _________________ рублей.

2.2. С учетом внесенного Покупателем задатка сумма договора устанавливается в размере _______________(______________________________________) рублей.

2.3. Оплата по настоящему Договору осуществляется Покупателем путем перечисления 100% суммы указанной в п.п. 2.2. настоящего договора на расчетный счет Продавца, в срок не позднее 30 календарных дней с даты заключения Договора.
3. Условия передачи объекта

3.1.
Передача имущества Продавцом Покупателю производится по Акту приема- передачи.

3.2. Риск случайной гибели или порчи имущества до момента подписания Акта
приема-передачи лежит на Продавце, а после подписания Акта приема-передачи
на Покупателе.

4. Ответственность Сторон

4.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

4.3 Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5. Разрешение споров

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

5.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами всех взятых по настоящему Договору обязательств.

6.2. Настоящий Договор составлен в 3-х (трех) имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, ФРС.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
	Покупатель
	Продавец

	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Конкурсный управляющий
 ООО «Ресурс-Авто»      - Рябов С.А.

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Подписи сторон:

Покупатель:

Продавец:

_______________/___________________/

_______________/С.А.Рябов

1